Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 382/2025

Indica ao Executivo Municipal realizar a pintura e
demarcação das faixas de sinalização ao longo da
Estrada Irineu Bertani que estão apagadas,
dificultando a visibilidade dos motoristas que usam a
via.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando - Partido Renovação
Democrática, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo
Municipal a pintura e demarcação das faixas de sinalização ao longo da Estrada Irineu
Bertani que estão apagadas, dificultando a visibilidade dos motoristas que usam a via.

A indicação justifica-se com o objetivo de melhorar a segurança e a
organização do trânsito, sendo assim, se faz necessário refazer a pintura de faixas. Estas
ações servem para orientar melhor os motoristas e evitar ultrapassagens indevidas,
colisões, promovendo um trânsito mais seguro. Em anexo as evidências.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
4A

D
-8

C
D

0-
5B

40
-2

3D
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

4A
D

-8
C

D
0-

5B
40

-2
3D

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 44AD-8CD0-5B40-23D5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 23/05/2025 16:00:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/44AD-8CD0-5B40-23D5

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/44AD-8CD0-5B40-23D5